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FIDEICOMISO GUATEFUTURO

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 enero al 31 de octubre de 2015

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS
Intereses Capitalizados 1-37221-9

Mora Beneficiarios Creditos Becas
Otros

Variaciones lipo de cambio
Productos de Ejercicios Anteriores

{-} GABTOS

GASTOS DE ADMINISTRACION
Variaciones tipo de cambio
Gastos de Transferencia
Condonaciones

Oiros

GANANCIA ANTES DEL IMPUESTO

(-} IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Impuesto Sobre la Renta 10%
Impuesto Sobre ia Renta 7%

Intereses Capitalizados Cta. 06-14786-8 Bc
Intereses Capitalizados Cta. 1-5801748-0
Intereses Capitalizados Cta. $ 86-580072-1
intereses Capitalizados Cta. $ 087-001399-2 Bi
Intereses Titulos-Valores Beo. Industrial
Intereses Titulos-Valores Beo G&T Cont,
Intereses Beneficiarios Creditos Becas

PERDIDA DEL EJERCICIO

85,512.64

3,038,306.91
89.34
394.31
455.95
352.26
363.54
g978,148.73
768,638.26
772,880.23
3,287.29
1.62
508,788.02
4,806.41

3,410,854.55

356,905.59
34,004 .41
3,028,944.01
0.54

(381,547.64)

260,356.92
174,844 28

{841,904.56)

Guatemaia, 31 de octubre de 2015

DR e e o i .
< ZANG. LUIS ROLANDO LARA GROJEC

Representante Legal
NIT. 451466-1

7a. Avenida 5-10, zona 4,
Centro Fnanciero
Apartado Postal 744
Guatemala, CA. 01004

|
3
|

PBX: (502) 2420-3000 0 1737
Centro Bi: (502) 1717

SWIFT: INDLGTGC
www.bi.com.gt

LiC. LUIS WILFREDO RECFNOS MAGANA

Contador
NIT. 718160-4
LIS WILFREDO RECINGS 00y
CONTADOR
MIT. 718160-4

Siempre ge tu lado

F128 3015 BO M. 1570



FIDEICOMISO GUATEFUTURO
BALANCE DE SALDOS
Al 21 de octubre do 2015
{Cifras en Quetzales)
Tipo de Cambio (.7 66287 X USS 1.00

NO. DE CUENTA NOMBRE DE LA CLUENTA SALDC MES ANTERIOR MOVIMIENT( DEL MES SALDO DEL EJERCICIO

DEBE HABER DEIBE HABER DEBE HABER
101103.0102.02  |BCO. INDUSTRIAL CTA, DB7-001398-4 767,801.23 152,477.84 16,724.51 903,554.56
ID1603.0102.01  |BANCO INDUSTRIAL CTA GR7-001393-2 54,563.08 58,740.97 27,589.23 95,714.82
101603.8 DIFERENCIAL CAMBIARIO 430,992.78 392,831.14 186,107.66 637,746.26
102103.0201.01  [TITULOS-VALORES BCO. GET CONTINENTAL 3-1-50000002316-2 11,731,000.00 11,731,000.00
102103.0202.01  {TiTULOS-VALORES BCO, INDUS. 23-6-109820-7 15,000,000.00 15,000,000.00
103601.0101.01  {CARTERA DE CREDITO BECAS 2,344,475.16 32,415.00 141,006.72 2,235,853.44
103601.8 DIFERENCIAL CAMBIARIO 15,650,614.26 216,848.02 970,508.76 14,896,953.52
1041019301 INTERESES CERTIFICADD BANCO INDUSTRIAL 84,328.77 87,139.73 84,328.77 37,139.73
1041019903 CUENTAS POR COBRAR 1,277.55 1,277.55
104601.8 DIFERENCHAL CAMBIARIO %,285,233.05 724,317.55 185,513.39 5,504,037.21
1046019901 SEGUROS BENEFICIARIOS CREDITO-BECA 11,128.12 3,341.13 9,787.93
164601.9902 CONDONACIONES 780,603.23 108,245.66 12,500.00 £76,358.89
104602.03 CUENTAS POR HIOUIDAR 7.217.73 £,874.94 342.79
104602.2 4FERENCIAL CAMBIARIO 48,357.62 45,073.72 2,283.80
201604.0101 CONDONACIONES 756,878,23 12,500.00 131,970.66 876,348.89
2016048 DIFERENCIAL CAMEIARIO 5,052,563.24 §7,066.55 883,326.77 5,838,823.46
305101.0501.01 ISR POR PAGAR 8,657.47 §,657.47 7.998.93 7,598,932
305101.0501.02  |IVA POR PAGAR 8,066.46 8,066,456 14,740.96 14,740.96
305604.0201 ENGRESOS POR APLICAR 848,50 2,487.90 3,986.28 346.88
305604.8 DIFERENCIAL CAMBIARIC 5,664.19 29,983.65 26,630.60 231114
S01101.0201.0101 [PATRIMONIO HDEICOMETIDG 30,026,630.13 30,026,630.13
501101.0202.0101 (PATRIMONIO CARTERA CREDITO BECAS USS PCR 2008 HDE 297.881.00 297,881.00
501101.0202.0105 [PATRIMONIO APORTADG POR LA FUNDACION 01 525,000.00 525,000.60
5(1101.0202.0106 [PATRIMONIQ APORTADG POR LA FUNDACION 02 100,000.00 100,000.00
501101.6202.0107 {PATRIMONIO APORTADO POR LA FUNDACION 03 25,000.00 25,000.00
S01101.0202.0108 {PATRIMONIO APORTADD POR LA FUNDACION 04 100,000.00 100,000.00
501101.0202.0102 [Condonaciones Amortizacién Acelerada 25,859.38 12,506.00 38,359.38
501101.8 DIFERENCIAL CAMBIARID 7,468,560.66 83,481.00 7,552,041.66
501102.0201.0101 [REVOLUCION DE PATRIMONIO 393,316.18 393,316.18
501103.0202.01  |PATRIMONIC APORTADO POR RECHEIR 137,701.48 137,701 48
501103.8 DIFERENCIAL CAMBIARIQ 578,335.83 978,335.83
512101 GANANCIAS POR APLICAR DE EXERCICIOS ANTERIORES 9,127,816.22 9,127,816.22
601101.0101.01  [INTERESES CAPITALIZADOS 1-27221-9 89.34 88.34
01101010102 [INTERES CAPITALIZADEOS TTA, 06.14786-8 BCO. INDSTRIAL 394.31 294.31
601101.6101.04  {INTERESTS CAP. CTA. 1-58017438-0 455.96 455.96
601101.0101.05  {INTERESES CTA $ 66-520072-1 GVT 35220 352.20
601101010106 |INTERESES CTA $ 087-001389-2 B 36354 353.54
601101.0201,0205 |INTERESES TITULOS-VALORES BCO. INDLISTRIAL 881,326.81 96,821.92 978,148.73
6011161.0201 2206 |[INTERESES TiTULOSVALCRES BCO. GRT CONT 692,918.07 75,721.19 768,639,256
601101.0301.01  |INTERESES BENEFICIARIOS CREDITOS BECAS 651,928.56 121,051.67 772,580.23
601101.0301.07 | MORA BENEFICIARIDS CREDITAS BECAS 1,497.05 1,780.24 32,287.29
6(4101.01 FLUCTUACION DE TIPO DE CAMBIO 508,788.02 508,788.02
607199.01 OTROS 162 1.62
GI8101.01 PRODUCTOS DE £IERCICIOS ANTERIORES 4,806.41 4,806.41
704101.01 FLUCTUACION DE TIO DE CAMBIO 35,838.32 321,067.27 356,805,560
704199.01 GASTOS DE TRANSFERENCIA 326,387.21 807.94 293,190.74 34,004.41
705103.61 CONDONACIONES 2,013,646.58 1,015,297.43 3,028,944.01
706103.0103 QTRAS 0.54 054
79910101 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 10% 157,589.97 17,254.31 174,844 28
799101.02 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 6% 77,513.67 7,898.97 85,512.64
803602 0101 INTERESES DEVENGADOS NG PERCIBIDOS €8 116,147.95 78,257.56 144,405 51
803602.0102 SEGUROS DEVENGADOS NGO PERCIBIDAS €8 8,529.14 2,007.18 10,626.33
903602.8 DIFERENCIAL CAMBIARIO 832,933.24 202,243,868 2,2501.93 1,032,925.99
912607.0% PCB 2012 POR DESEMBOLSAR 53,352.00 53,352.00
913607.06 PCB 2013 POR DESEMBOLSAR 184,786.51 153,810.91 30,575.60
913607.07 PCR 2014 POR DESEMBOLSAR 371,582.35 2,000.00 369,582.35
1360708 PCB 2015 POR DESEMBOLSAR 101,758.00 515,904.00 717,663.00
913607.8 DIFFRENCIAL CAMBIARIO 2,270,430.39 6,616,042.68 1,436,135.89 7450,337.18
999993 CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 3,567,938.23 1,647,509.73 7,836,127.46 9,756,515.96

SUMA TOTAL

Guatemaia, 31 de octubre de 2015,

e ING. LUIS ROLANDO LARA GROJEC
Representante Legal
NIT 451486-1

7a. Avenida 5-10, zona 4,
Centro Financiero
Apartado Postatl 744
Guatemala, C.A, 01004

59,840,285.70 59,840,285,70

12,835,457.04

12,835,457.04

67,328,121.52 67,328.121.52

i

PBX: (502) 2420-3000 0 1737
Centro Bi: (502} 1717

SWIFT: INDLGTGC
www.bi.com.gt

LIC. LUIS WILFREDO RECINOS MAGARA

Contador
MNIT 71816504

]

LIS WILFREDO RECINDS WAl
CONTADOR
NIT. 718160-4
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BAnGO
INDUSTHRIAL

BANCO INDUSTRIAL, 5.A 7a. Avenida 5-10 zona 4, Guaternala 01004 C.A. PBX: 2420-3000

FIDEICOMISO GUATEFUTURG
7 AVE. 5-10 ZONA 4 CENTRO FINANCIERO 3 NV. T.1

Nurnero de cuenta: GB70013992 Comprendidos del 01/18/2015 a3l 31/10/2015

Dia Docto. Descripcion Bébite($) | Crédito(s) Saldo

FREEGALDO ANTERIOQR***¥ 64,563.08
01-10-2015 | 84811021 | AGENCIA COMERCIAL PETAPA 1,550.00 |66,113.08
01-10-2015 { 85541301 | AGENCIA VISTA HERMQOSA 380.00 | 66,493.08
01-1G-2015 185873412 | AGENCIA DECO CITY 380.7t | 66,873.79
01-10-2015 | 160160 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201215 199,76 | 67,073.55
01-10-2015 | 220970 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201006 400.64 | 67,474.19
01-10-2015 | 59081651 | CLIENTE INTERNO 1,315.00 66,159.19
01-10-2015 | 59081652 § CLIENTE INTERNC 4,349.00 61,810.19
01-10-2015 | 59081653 | CLIENTE INTERNO 2,656.00 59,154.19
01-10-2015 } 59081655 | CLIENTE INTERNO 2,615.00 56,539.19
01-10-2015 | 59081656 | CLIENTE INTERNO 4,755.00 51,784.19
02-10-2015 | 9421397 AGENCIA LA NORIA 620.00 | 52,404.19
02-10-2015 | 12321998 | AGENCIA LAS MARGARITAS 1,520.26 | 53,924.45
02-10-2015 | 18068158 | AGENCIA COMERCIAL CARDALES 531.00 | 54,455.45
02-10-2015 | 82523037 | AGENCIA PLAZA FUTECA 342.79 | 54,798.24
02-10-2015 | 82599007 | AGENCIA PASEQ CAYALA 1,075.00 | 55,873.24
02-10-2015 | 85326766 | AGENCIA FLORES DEL LAGO AMATITLAN 402.25 | 56,275.49
02-10-2015 | 178111 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201113 562.54 | 56,838.03
02-10-2015 | 286281 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201202 430.83 | 57,268.86
04-10-2015 | 18329065 | AGENCIA PASEO CAYALA 500.0C | h7,768.86
06-10-2015 | 84756691 | AGENCIA MONTUFAR 6,874.94 | 64,643.80
07-10-20615 | 55502420 | AGENCIA MONTUFAR 3.00 | 64,646.80
07-1G-2015 | 84754408 | AGENCIA MONTUFAR 1.41 | 64,648.21
07-10-2015 | 84754447 | AGENCIA MONTUFAR 6,874.94 | 71,523.15
07-10-2G15 § 462 CARGO CHEQUE RECHAZADO DEPOSITADO £ 1.00 71,522.15
07-10-2015 ;462 CHQS GTROS BCOS. RECHAZADO COMPE 6,874.94 64,647.21
08-10-2015 | 85365894 | AGENCIA DEL VALLE 322.00 | 64,969.21
08-10-2015 | 85502102 | AGENCIA VISTA HERMOSA 100.00 | 65,069.21
08-10-2015 | 112042 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201324 459,12 | 65,528.33
08-10-2015 [ 59082164 | CLIENTE INTERNO 2,315.00 63,213.33
09-10-2015 | 172056 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201442 645.00 | 63,858.33
0%-10-2015 | 215592 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201225 305.55 | 64,163.88
10-10-2015 | 85424689 { AGENCIA GALERIAS LA PRADERA 540.39 | 64,804.27
10-10-2015 | 85468641 | AGENCIA OAKLAND MALL 5i4.80 | 65,319.07
12-10-2G15 | 18387877 | AGENCIA ROQSEVELT 645,00 | 65,964.07
13-10-2015 | 18339351 ] AGENCIA GALERIAS LA PRADERA 1,950.0C | 67,914.07
14-10-2G15 { 82319020 §{ AGENCIA LAS AMERICAS 500.00 | 68,414.07
14-10-2015 | 142887 SERBIPAGUS CONV2538-IDPCB201C05 266.16 { 68,680.23
15-10-2015 § S009387 AGENCIA DEL VALLE 9,55 | 68,689.78
17-10-2015 | 17603329 § AGENCIA TIKAL FUTURA 775.00 | 69,464.78
17-10-2015 | 87854801 | AGENCIA QAKLAND MALL 1,270.00 | 70,734.78
159-10-2015 | 59082774 | CLIENTE INTERNO 2,015.00 68,719.78
21-10-2015 | 87510215 { AGENCIA COMERCIAL ATANASIO 500.00 | 69,219.78
21-10-2015 | 270043 SFRBIPAGOS CONV2538-IDPCB20132% 376.89 | 69,596.67
22-10-201%5 | 16049758 | AGENCIA FLAZA EL ROBLE 296,07 | 69,892.74
22-10-2015 | 2446 TRASLADO DE FONDOS ENVIADOS VIA LBT 348.50 69,544.24




22-10-2015 | 2093176 TRASLADQO DE FONDQS FIDEICOMISO - 2.00 69,542.24
23-10-2015 | 87726335 | AGENCIA ZONA PRADERA 390.03 | 69,932.27
25-10-2015 | 186209 SERBIPAGQS CONV2538-1DPCR201208 639,45 | 70,571.72
26-10-2015 | 244974 SERBIPAGQS CONV2538-1DPCB201210 358.91 | 70,930.63
27-10-2015 | 17610475 | AGENCIA MIX SAN CRISTOBAL 505.00 | 71,435.63
27-10-2015 | 18330658 | AGENCIA LA NORIA 1,695.27 73,130.:90
27-10-2015 | 18368153 | AGENCIA LAS MARGARITAS 703.23 | 73,834.13
27-10-2015 | 87502039 | AGENCIA NIMAJUYL 500.00 | 74,334.13
27-10-2G15 | 87763055 | AGENCIA VARIETA 532.00 | 74,866.13
28-10-2015 | 84897211 | AGENCIA EUROPLAZA 2,938.70 | 77,804.83
28-10-2015 ; 86992525 | AGENCIA MINUTO MUXBAL 1,539.46 | 79,344.29
28-10-2015 | 87690844 | AGENCIA VISTA HERMOSA 544.00 | 79,888.29
28-10-2015 | 88154448 | AGENCIA GALERIAS MIRAFLORES 831.06 | 80,719.35
28-10-2015 | 125207 SERBIPAGOS CONVZ2538-1DPCB201223 580.70 | 81,300.05
28-10-2015 | 149163 SERBIPAGOS CONVZE38-IDPCB201418 345,94 | 81,645.99
28-10-2015 | 152763 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201317 516,13 | B2,162.12
29-10-2015 | 8498209 AGENCIA CORTEHIO 1,449.49 [83,611,61
29-10-2015 | 84540539 | AGENCIA WALMART PUERTA PARADA 960,00 | 84,601.61
29-10-2015 | 86547041 | AGENCIA SANTA AMELIA 1,635.00 ; 86,236.61
29-10-2015 | 87042769 | AGENCIA PLAZA FUTECA 342.79 | 86,579.40
29-10-2015 | 87044580 | AGENCIA PLAZA FUTECA 457.19 | 87,036.59
29-10-2015 | 221264 SERBIFPAGOS CONV2S38-IDPCB201326 307.00 1 87,343.59
29-10-2015 | 225746 SERBIPAGOS CONV2E38-IDPCB200908 602.78 | 87,946.37
29-10-2015 | 267091 SERBIPAGOS CONV2538-1DPCB201005 1,281.97 {89,238.34
30-10-2015 15009403 AGENCIA DEL VALLE 319.78 | 89,558.12
30-10-2015 §{ 9009413 AGENCIA DEL VALLE 637.96 | 90,196.08
30-10-2015 (9421419 AGENCIA {A NORIA 51.49 | 90,247.57
30-10-2015 | 18028656 | AGENCIA LAS MARGARITAS 1,523.00 {51,770.57
30-10-2015 | 86102465 | AGENCIA LAS MARGARITAS 500.00 §92,270.57
30-10-2015 | 87099689 | AGENCIA AMERICAS IV 593.00 | 92,863.57
30-10-2015 | 87777471 | AGENCIA RAFAEL LANDIVAR 500.00 | $3,363.57
30-10-2015 | 248018 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB2G1206 604.51 | 93,968.08
30-10-2015 | 194 CHQS OTROS BCOS. RECHAZADD COMPE 342.79 93,625.29
31-10-2015 { 86992975 { AGENCIA MINUTO MUXBAL 305,13 § 93,930.42
31-10-2015 | 87047254 | AGENCIA PLAZA FUTECA 342.79 }94,273.21
31-10-2015 | 109168 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201215 252.79 {94,526.00
31-10-2015 | 179793 SERBIPAGOS CONVZ538-IDPCB201009 788.14 }95,314.14
31-16-2015 | 245087 SERBIPAGOS CONV2538-1DPCB201010 400.68 {95,714.82
FAVOR DE REVISAR LAS OPERACIONES, SI BENTRQ DE 30 DiAS SIGUIENTES DEL MES

CALENDARIQ, NO HEMGOS RECIBIDO 5US OBSERVACIONES POR ESCRITO,

CONSIDERAMOS QUE HA MERECIDC SU APROBACION. LE(S) ROGAMOS Totaies: 27,589.23 58,740.97 ] 95,714.82

COMUNICARNOS FOR ESCRITO CUALQUIER CAMBIO DE DIRECCION ¥ CONSERVAR EL
ESTADO DE CUENTA PORQUE EL BANCO NO EXTIENDE DUPLICADOS.
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gBANGO
INDUSTHIAL

BANCO INDUSTRIAL, S.A 7a. Avenida 5-10 zona 4, Guatemala 01004 C.A. PBX: 24286-3000

FIDEICOMISO GUATEFUTURC
7 AVE. 5-10 ZONA 4 CENTRO FINANCIERO 3 NV. T.1

Numero de cuenta: 0870013984 Comprendidos del G1/10/2015 al 31/10/2015

Dia Bocto. Descripcion Débite(Q.) | Crédito{Q.) Saldo

FEEFGAL DO ANTERIOR#* %% 767,801.23

01-10-2015 12157 PAGQO DE INTERESES SOBRE INVERSIONES 84,328.77 | 852,130.00

13-10-2015% | 87665394 | PAGOS DE IMPUESTOS DECLARAGUATE 8,657.51 843,472.49

22-10-2015 | 36789935 | PAGOS DE IMPUESTOS DECLARAGUATE 8,067.06 835,405.49

30-10-2015 {11017 TRASLADO DE FONDQS RECIBIDQ VIA LBT 68,149.07 | 903,554.56

FAVOR DE REVISAR LAS OPERACIONES, ST DENTRO DE 30 DIAS SIGUIENTES DEL

MES CALENDARIO, NO HEMOS RECIBIDG SUS OBSERVACIONES POR ESCRITQ,

CONSIDERAMOS QUE HA MERECIDO SU APROBACION. LE(S) ROGAMOS Totales: 16,724.51 152,477.84 | 903,554.56

COMUNICARNQOS POR ESCRITG CUALQUIER CAMBIC DE DIRECCION Y CONSERVAR

EL ESTADQ DE CUENTA PORQUE EL BANCO NG EXTIENDE DUPLICADOS,




